
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

COMUNE DI GARGALLO 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 165 DEL 14/11/2025 REG.GENERALE 
N.14 DEL 14/11/2025 AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 
OGGETTO: 
CANTIERI DI LAVORO 2025/2026 – MISURA C “PERSONE CON DISABILITA’” – 
AMBITO “SOCIALE” – PROGETTO “CONOSCIAMO..CI” – PROPOSTA N. 93990 – 
CUP J11B25000660002 – PRESA ATTO E AVVIO CANTIERE 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Vista la Legge Regionale 22.12.2008 n. 34 “Norme per la promozione dell’occupazione, della 
qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro”. 
 
Vista la DGR 13 – 678 del 27/12/2024 ad oggetto “Legge Regionale 32/2023, articolo 47, comma 1. 
Approvazione dell’atto di indirizzo finalizzato all’attuazione delle misure “Cantieri di Lavoro” per le 
annualità 2025/2026. Risorse complessive pari a euro 10.230.000,00” e le relative D.D. di 
approvazione dei bandi per la presentazione dei Progetti di Cantiere di Lavoro e definisce: 

- raccolta ed istruttoria delle domande, scelta ed approvazione dei progetti di intervento 
- rilascio autorizzazione all’apertura e alla gestione dei cantieri di lavoro 
- assegnazione ed erogazione dei contributi 
- controllo sulle modalità di realizzazione delle iniziative approvate. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Richiamato il progetto in oggetto per lavoratori disabili 2025/2026 approvato con delibera G.C. n. 
37 del 04/04/2025 relativo al reclutamento di n. 1 soggetto da impiegare fino ad un massimo di 
260 giornate lavorative con un orario di lavoro di 20 ore settimanali indicativamente su turni di 4 
ore giornaliere da lunedì a venerdì e indennità lorda giornaliera pari a € 41,20 e il cui bando 
prevede una selezione mediante avviso ad evidenza pubblica emanato dal Centro per l’Impiego 
territorialmente competente seguita da una prova pratica\attitudinale a cura dell’Ente; 
 
Viste le determinazioni regionali con le quali sono state approvate le graduatorie – D.D. 
393/A1502C/2025 del 08/07/2025 - e i finanziamenti dei cantieri di lavoro - D.D. 
534/A1502C/2025 del 22/09/2025 -, tra i quali risulta anche il Comune di Gargallo; 
 
Visto che i progetti dovranno essere avviati entro 90 giorni dal giorno successivo alla pubblicazione 
della determina sul B.U.R. avvenuta il giorno 02/10/2025 e dopo la sottoscrizione dell’Atto di 
Adesione (modello 15); 
 
Vista la selezione effettuata dal Centro per l’Impiego con termine per la candidatura tra il 
16/10/2025 e il 29/10/2025 che prevede lo svolgimento di una prova pratica\attitudinale da parte 
dei candidati in carico all’Ente;  
 
Vista la determina n. 158 del 07/11/2025 di nomina della commissione esaminatrice; 
 
Visto la determina n. 163 del 14/11/2025 di approvazione del verbale della Commissione 
Esaminatrice con riferimento all’esito dello svolgimento della prova; 
 
Esaminati gli atti della Commissione Esaminatrice da cui si evince che risulta n. 1 soggetto; 
 
Ritenuto di procedere all’avvio del cantiere;  
 
Considerato inoltre che il bando prevede: 

- la designazione di un tutor interno all’Ente che supporti i cantieristi per tutta la durata del 
progetto  

- la possibile individuazione, in collaborazione con i Servizi Socio Assistenziali competenti, di 
una figura specialistica di supervisione e supporto al progetto di cantiere 

- prima dell’avvio delle attività progettuali la trasmissione alla Regione di PEC della 
comunicazione di avvio (modello 3) unitamente all’atto di adesione (modello 15) e 
all’elenco dei lavoratori (modello 3bis)  

- all’avvio delle attività la trasmissione via PEC dei dati relativi ai lavoratori utilizzati – tale 
segnalazione sostituisce la comunicazione GECO: 
 al Centro per l’Impiego territorialmente competente per l’inserimento nel sistema SILP 
 all’INAIL e all’INPS per l’attivazione delle relative coperture assicurative 

 
Ritenuto pertanto di: 

- designare quale tutor interno l’istruttore contabile in servizio presso l’area tributi 
incaricato anche della gestione dei servizi scolastici – Omissis 

- attivare tramite personale C.I.S.S. un programma di supervisione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Riscontrata la regolarità del procedimento; 
 
Atteso che la spesa per l’indennità giornaliera, copertura assicurativa e contributiva, sicurezza, 
servizi integrativi, formazione, tutoraggio, supporto specialistico, ecc è presumibilmente 
quantificata in € 23.781,28 e che il contributo regionale attribuito è di pari importo. 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di prendere atto delle risultanze della prova pratica\attitudinale. 
 
2) Di approvare l’atto di adesione propedeutico all’avvio del cantiere di lavoro che si allega 
al presente atto e di cui ne fa parte integrante e sostanziale. 
 
3) Di avviare il CANTIERE DI LAVORO 2025/2026 – MISURA C “PERSONE CON DISABILITA’” – 
AMBITO “SOCIALE” – PROGETTO “CONOSCIAMO..CI” – PROPOSTA N. 93990 con decorrenza 
20/11/2025 per n. 1 soggetto idoneo – Omissis. 

 
4) Di trasmettere alla Regione Piemonte comunicazione di avvio del cantiere (modello 3) 
unitamente all’atto di adesione (modello 15) oltre all’elenco dei candidati inseriti (allegato 
3bis). 

 
5) Di trasmettere a Centro per l’Impiego, Inail e Inps competenti per territorio 
comunicazione di avvio del cantiere e soggetti inseriti. 

 
6) Di designare quale tutor interno l’istruttore contabile in servizio presso l’area tributi 
incaricato anche della gestione dei servizi scolastici –Omissis e attivare tramite personale 
C.I.S.S. un programma di supervisione. 

 
7) Di assumere, per le motivazioni in premessa, impegno di spesa per presunti € 23.781,28 
sul bilancio di previsione 2025/2027. 

 
8) Di accertare in entrata il contributo regionale che verrà erogato e stimato in € 23.781,28 
sul bilancio di previsione 2025/2027. 

 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
DOMENICO TASSONE 


